平成29年5月18日

各 位

会 社 名

代表者名 代表取締役社長 長谷川 博之

（コード番号 1 8 4 7  東証第一部 ）

問合せ先 財務経理部長 渡辺 直之

（ T E L . 0 3 - 5 9 3 1 - 5 6 4 2 ）

中期経営計画の修正に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、平成28年3月11日に公表いたしました2019年度を最終年度

とする「中期経営計画に関するお知らせ」の経営目標につきまして、業績動向をふまえて2017年度

以降を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．売上高・利益計画

（修正前）                               （単位：百万円）

 2017年度 2018年度 2019年度

 金 額 利益率 金 額 利益率 金 額 利益率

売 上 高 73,000  75,000  80,000

営 業 利 益 2,550 3.5％ 2,600 3.5％ 2,800 3.5％

経 常 利 益 2,450 3.4％ 2,500 3.3％ 2,700 3.4％

（修正後）                               （単位：百万円）

 2017年度 2018年度 2019年度

 金 額 利益率 金 額 利益率 金 額 利益率

売 上 高 82,000  83,000  84,000

営 業 利 益 3,700 4.5％ 3,700 4.5％ 3,750 4.5％

経 常 利 益 3,600 4.4％ 3,600 4.3％ 3,650 4.3％

※自己資本利益率１０％以上を目標

２．修正の理由

本日公表いたしました平成29年3月期決算短信のとおり、中期経営計画の最終年度の計画数

値を前倒しで達成いたしました。先行きの建設需給には労務費の高騰や資材高など不確定な要

素はあるものの、景気は緩やかながら持ち直しており、足元の受注環境も手堅く推移している

ことから、残る３ヶ年の経営目標を上方修正することといたしました。

以 上
詳細につきましては、弊社ホームページ(https://www.ichiken.co.jp)をご参照ください。

本資料に掲載されております計画や見通し等、将来に関する事項は本書面の発表日現在における当社の戦略や仮定に基

づいており、実際の業績は、様々な要素により記載内容とは異なる結果となる可能性があります。

https://www.ichiken.co.jp/
takagaki-k
新規スタンプ